
 
 

M I N I S T E R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 

 

 

mrw 

PORTARIA Nº 2771 , DE 06 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

 

    O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no 

uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta no 

processo nº 158506/2016-12, 

    

    RESOLVE: 

 

    I. Designar, a partir de 04 de outubro de 2016, para comporem 

a Comissão de Ética da Universidade Federal do Paraná, os seguintes membros:  

 

Presidente: CHRISTEL LINGNAU - 154750 (3 anos) 

   

Titulares: CIRLENE DE OLIVEIRA POMBO SCHULTZ - 148407 (2 anos) 

 PATRIZIA JUÇARA FERRI PANCOTTO - 200639 (2 anos) 

   

Suplentes: MELINA GIRARDI FACHIN - 203273 (2 anos) 

 ELINEIA DO ROCIO PUGSLEY FROHLICH - 082465 (3 anos) 

 LUIS AUGUSTO KOENIG VEIGA - 158224 (3 anos) 

   

Secretária:  LAIS ALVES MAGALHÃES - 205314 (3 anos) 

 

    II. Esta Portaria cessa, a partir de 04 de outubro de 2016, os 

efeitos da Portaria nº 2.156/REITOR, de 26 de novembro de 2015. 

 

 

 
Zaki Akel Sobrinho 

 


